Iani Gvlielmi Verisimilivm Libri Tres

Gulielmus, Janus

Antverpiae, M. D. LXXXII.

Cap. IX. Lucillij fragmenta aliquot correcta, composita, & cum Terentij loco
simili collata.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70877](#)

CAPUT IX.

lilia fragmenta aliquot correcta, composita, & cum Tenui loco simili collata.

PERGAM è Lucillio maculas tollere; & primum
tuis versibus, adductis à Nonio in Rogare.
Tertitum si roget me non dem quantum auri petat, si
se cupit et si quoque à me quæ rogat non impetrat.

Seppenarij sunt, neque difficulter emacantur ita:
Tertitum, si roget me, non dem, quantum auri petat:

Si se cupiet, sic quoque à me, quæ rogat, non impetrat.

Gladiator nimirum is rogator erat, qui inutram pœnu-
mam gestiret sumere Kalendis Romanis, quam Græ-
ci redderet.

In Repedarc.

Lucillius xxi. Redisse ac repedasse, ut Roma vitet gla-
diatoribus. Idemque. Sanctum ego à Metello Romam
repedabam iunere.

Exempli priori acutè amicissimus Palmerius legit,
quoniam rebit gladiatoribus, id est, spectaculis gladiatoris.
Qua arbitror ita scribenda: *Idem. Quis actis ego à*
Metello repedabam numero. Numero idem quod celer-
ocyus: ut omnes nōrunt!

In Posticum.

Lucilli. viii. Pistrinum appositi poslicum, sella, culina.
Sed illius est, oppositum posticò, cella. In Offendere.

Lucil. xxv. Si quod verum inusitatum autem *quoniam*
offenderam.

Conspicor verum esse, verbum inusitatum, aut *quoniam* non.
Ex codem hoc libro quæ adferuntur apud Nonium
in Apisci, Niti, Cordi est:

Ei quod tibi magnopere cordi est, mihi vehemeter displicet:
** Summis nitere naturæ opibus. Pat ego contrā ut disimi-
lis siem:*

D

Vt ego

Creti
ctionis

Vt ego effugiam, quod ego te in primis cuperem si p[ro]p[ter]e
tellego.

octonarij tres sunt, quos ita olim cohefisse non debite, nisi quod ante versum secundum quid videatur deesse: expressi autem sunt à Terentio Andriap[er] ad verbum.

— sed si id non potest,
Aut tibi nuptiae haec sunt cordi. Et mox:
Nuptias ego istas effugerem malo, quam tu adipisceret.
CH. Reddidisti animum. v. A. nunc si quid potes aut
tu, aut tu Byrrhia,
F[ac]te singue, inuenite, efficite, qui detur tibi:
Ego id agam, mihi qui ne detur.

CAPVT X.

Eiusdem Luciliij versus cum Terentij & Virgilij comp[ar]atum adducta in medium & emendata insignis sententia

Sicut dolo dicam, valde gaudeo, cum in imitationses incido optimorum auctorū expressas de scriptis vetustiorum sive oratorum sive poētarum. Videare enim mihi video antiquitatis Romanæ diosos, à calumnia certorum hominum, qui ipsi semisepultis ruderibus, si quid ex vnu sit, sublegunt. Quare si qui Latinam linguam communari putant, ne illi eodem maledicto Terentium, V[ir]gilium, è ceteris optimum quemque circumscrinxant, quos hi nostri auctores habent. Certe respexerint iij quos posui ad Lucillij versus quos subiiciamus, viderint: geminos quidem sibi initicem esse nouagabunt. Lucilius apud Nonium in Genius: